

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TELEVISOR 21 POLEGADAS.	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	499,00	499,00
SANDUICHEIRA	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	60,00	60,00
TINTA PARA TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	1,70	85,00
LINHA P/ COSTURA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	3,50	35,00
CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	21,00	FLS	0,80	16,80
ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	9,00	M	5,00	45,00
RENDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	M	17,00	85,00
BOLA DE VOLEIBOL, OFICIAL, DE COURO SINTETICO, COLADA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	34,90	34,90
PILHA TAMANHO PEQUENO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	4,90	4,90
CALCULADORA CASSIO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	3,00	UNI	19,90	59,70
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	94,21	94,21
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JOSÉ CARLOS PEREIRA BECKER	312.133.240-68	1,00	SERV	325,02	325,02
MAO-DE-OBRA MECANICA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	270,10	270,10
CONSULTORIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA.	TEKMÍDIA ELETRÔNICOS LTDA.	01.477.073/0001-31	1,00	SERV	3.250,00	3.250,00
CAIXAS 30X26, COM TAMPA.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	6,00	UN	12,00	72,00
CAIXAS 27X25, SEM TAMPA.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	24,00	UN	8,20	196,80
BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	180,00	180,00
BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	135,00	135,00
PISTA DO RETENTOR DE RODA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	13,00	13,00
BUCHA COMANDO 13063B1110	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	45,00	45,00
CAMISA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	29,72	178,32
BUCHA DE BIELAS 13130	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UNI	10,00	60,00
VALVULA ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	15,00	90,00
JUNTA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	160,00	160,00
BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	220,00	220,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	17,00	17,00
PISTÃO MOTOR C/ ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	216,66	1.299,96
ARRUELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	12,00	UNI	1,00	12,00
CABEÇOTE RECONDICIONADO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	970,00	970,00
TINTA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	LT	21,52	21,52
ROLAMENTO EMBREAGEM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	49,05	49,05
VALVULA ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	15,00	90,00
ROLAMENTO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
VALVULA TERMOSTATICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	58,00	58,00
PINO MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	14,00	UN	3,42	47,88
FILTRO DIESEL 12E 4H8792	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	UNI	8,22	16,44
PLEINAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	163,10	163,10
RETIFICAR BUCHA DE COMANDO.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	7,00	SERV	33,70	235,90
POLIR COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	44,80	44,80
RETIFICAR BIELA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	34,30	205,80
TESTE MAGNA FLUX CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00
RETIFICAR P/ENCAMISAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	34,30	205,80
RETIFICA DE VIRABREQUIM.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	220,00	220,00
RETIFICAR BERCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	193,20	193,20
RETIFICAR CILINDRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	SERV	28,00	168,00
CORDÃO MARINHO LISO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	8,00	UN	4,00	32,00
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	11,00	UN	13,00	143,00
BANDEIRA DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LT	01.394.594/0001-25	7,00	UN	85,00	595,00
BANDEIRA DO BRASIL.	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LT	01.394.594/0001-25	3,00	UN	40,00	120,00
BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LT	01.394.594/0001-25	3,00	UN	50,00	150,00
CENTRAL TELEFÔNICA.	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES L	73.757.502/0001-35	1,00	UN	2.336,00	2.336,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UNI	48,00	96,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	2.360,00	2.360,00
LIVROS DIDÁTICOS	ASAV EDITORA UNISINOS	92.959.006/0038-09	32,00	UN	20,00	640,00
ADESIVO PARA JUNTA MOTOR DIESE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	5,85	5,85
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	38,00	114,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	38,00	76,00
UNIDADE FUSORA.	SERRANA INFORMÁTICA LTDA.	91.229.039/0001-30	1,00	UN	1.438,00	1.438,00
CONSRTO DE IMPRESSORA.	SERRANA INFORMÁTICA LTDA.	91.229.039/0001-30	1,00	SERV	75,00	75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREME DENTAL, 90 GRAMAS	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	60,00	UNI	0,50	30,00
FIO DENTAL.	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	700,00	UN	0,50	350,00
ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	02.477.571/0001-47	400,00	UN	0,30	120,00
FANTASIA ZÉ GOTINHA	GILBERTO MARQUES DOS SANTOS	91.971.952/0001-08	1,00	UN	350,00	350,00
FANTASIA MARIA GOTINHA	GILBERTO MARQUES DOS SANTOS	91.971.952/0001-08	1,00	UN	350,00	350,00
LUVAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PAR	3,00	9,00
SACOS BRANCO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,00	8,00
RODO DE BORRACHA COM CABO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,50	13,50
VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	6,88	34,40
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	22,80	114,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	FRD	17,75	35,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	7,05	28,20
ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	0,90	9,00
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	0,70	2,10
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,50	35,00
ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UNI	1,60	38,40
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	LT	3,30	39,60
PAPEL TOALHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	PCT	1,90	11,40
COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	CX	3,10	18,60
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	9,00	27,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	PCT	1,90	22,80
SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	PCT	1,70	27,20
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	38,00	114,00
SAPONACEO EM PO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	3,00	12,00
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	0,70	8,40
SABONETE BACTEGEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,2375	8,95
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	FRD	19,20	76,80
LIXA P/ FOGÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,00	1,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	1,00	12,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	0,65	7,80
CHÁS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	1,7875	35,75
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	2,20	13,20
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	38,00	UN	1,6657	63,30
BACIA PLASTICA - GRANDE - N°05	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	7,90	7,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	7,8166	93,80
TOALHA DE ROSTO, 85X50 CM, LISO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,90	23,40
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	1,30	13,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	11,10	66,60
FECHADURA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	70,00	70,00
GRAMPO	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	2,00	KG	12,00	24,00
PORCA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	4,00	PÇ	0,80	3,20
CONJUNTO GOVERNADOR	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	PÇ	243,00	243,00
COXIM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	2,00	UNI	22,00	44,00
REBITE ALUMINIO MACICO.	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	30,00	UN	0,10	3,00
DIAFRAGMA C-10737005	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	3,00	UNI	13,00	39,00
LONA FREIO JOGO MH6101103	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	148,00	148,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	637,00	637,00
ADITIVO RADIADOR.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	20,00	20,00
COXIM TRASEIRO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	42,00	84,00
PISTA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	45,00	90,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	2,00	4,00
FIO 10"	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	0,50	M	1,50	0,75
FAROL.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	145,00	290,00
MOLA RETORNO PATIM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	13,44	26,88
CALCO 1B6082	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	3,00	UNI	2,80	8,40
GRAXA CAM.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	15,00	30,00
LAMPADA BI-iodo	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	19,50	19,50
BRACADEIRA PLÁSTICA.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	6,00	PÇ	0,30	1,80
RETENTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	16,50	33,00
COXIM TRASEIRO CABINE CARGO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	15,00	60,00
LAMPADA VM 400 W E-40	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	2,15	2,15
ARREBITE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	125,00	UN	0,10	12,50
SILASTIC	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	6,00	6,00
LONA FREIO JOGO MH6101103	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	112,00	112,00
BUCHA DIANTEIRA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	42,00	84,00
EIXO 1303013129	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	15,00	30,00
BORRACHA AMORTECEDOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UNI	3,30	13,20
ANEL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UN	0,745	2,98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO 420510822	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
FILTRO DO AR SECUNDARIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	32,00	32,00
CABO ACELERADOR 11140	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	38,00	38,00
REPARO VALVULA RELE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	50,40	50,40
REPARO VALVULA PEDAL.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	50,40	50,40
FILTRO ELEMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	69,00	69,00
REPARO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	40,32	40,32
PALHETA PARABRISA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	26,00	52,00
CONTRA-PINO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	8,00	UNI	0,50	4,00
ANEL TRAVA 0407000130	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	0,60	0,60
MOLA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	53,76	53,76
REPARO GOVER.DR 04183848	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	31,36	31,36
DIAFRAGMA MH948731	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	18,00	36,00
MOLA ACELERADOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	2,00	4,00
ALAVANCA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	45,00	45,00
BUCHA ESTABILIZADOR D00060803	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	12,00	24,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	1.540,00	1.540,00
FERRO 3/8"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	12,50	25,00
TERMINAIS BATERIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,00	10,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	0,50	0,50
BRITA MISTA SUJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	M3	3,50	3,50
LIQUIDO DE FREIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,50	9,50
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UN	38,00	266,00
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	6,50	6,50
CANO 055360	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	1,00	1,00
TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,50	4,50
VÁLVULA PIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,50	4,50
BARRA DE FERRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	34,50	69,00
PARAFUSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	1,50	9,00
VEDA ANEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
ESPUDE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
FOÇA SEPTICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	17,00	17,00
JOGO DE BANHEIRO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	MT	5,00	10,00
REGISTRO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
ADAPTADOR 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,50	5,00
TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	3,3666	10,10
CANO DESCIDA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,50	7,50
JOELHO 20 LISO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	2,00	18,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	7,50	7,50
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	19,20	96,00
BRITA MISTA SUJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	M3	1,40	7,00
ALVENARITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	9,00	9,00
AREIA FINA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	35,00	M	1,40	49,00
AREIA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	112,00	LAT	0,3125	35,00
CAIXINHA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	0,90	0,90
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	SC	22,00	154,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	500,00	UNI	0,18	90,00
PEDRA DE AREIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	50,00	UN	1,70	85,00
PEDRA SANITARIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	0,65	7,80
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	0,75	1,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	19,20	19,20
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	4,49	22,45
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,90	3,90
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	4,40	8,80
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	5,85	5,85
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,30	2,60
LUVAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PAR	3,30	3,30
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	PCT	1,30	10,40
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	1,35	10,80
GARRAFA TERMICA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	15,50	15,50
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	24,00	UN	1,50	36,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	FRD	16,00	32,00
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	35,00	35,00
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	9,00	UN	5,6933	51,24
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UNI	0,95	11,40
SABÃO EM BARRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,75	5,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALVENARITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	9,00	9,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	22,00	22,00
RONDANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,40	1,60
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	0,2333	2,10
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,25	19,50
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,80	7,60
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,50	23,00
CAIXA BIFASICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	115,00	115,00
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	70,00	70,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	22,00	UN	0,3909	8,60
LUVA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,725	5,80
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	2,50	10,00
CANO ELETRODUTOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,60	22,80
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,90	3,90
FIO SOLIDO 6.0MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	103,00	MT	1,80	185,40
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,60	9,60
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	24,7333	74,20
FLEXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,50	4,50
PARAFUSOS C/ BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	0,27	1,89
LUVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,00	1,00
TELA ARAME GALVANIZADO MALHA 8 FIO 12	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M2	9,525	38,10
BROCA VIDIA 5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,20	7,20
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	4,50	9,00
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,50	16,50
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	3,50	21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
RABO QUENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
FIO TELEFONE DROPS AA-80	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	M	1,00	50,00
COLA LOCTITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,00	9,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	31,00	UN	15,00	465,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,25	9,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	12,5333	37,60
FITA ADESIVA 12MMX20M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	3,00	15,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	KG	7,1428	50,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	LT	6,75	54,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	20,00	40,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	0,90	18,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	6,50	13,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UNI	0,34	17,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,80	13,80
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	3,00	30,00
CORRENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	13,00	13,00
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,20	4,80
CAMARA DE AR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
NUMERO DE CASA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,50	3,00
PNEU 145X13 4 LONAS LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,50	15,50
TRAVESSEIRO	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	3,00	UN	29,90	89,70
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	12,00	UN	55,8333	670,00
PARAFUSOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	1,25	5,00
REBITE ALUMINIO MACICO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	13,00	UN	0,10	1,30
BORRACHA AMORTECEDOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	3,50	3,50
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	33,30	66,60
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	26,75	53,50
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	40,00	LT	7,80	312,00
CHAPA ALAVANCA MRCHA 3022670008	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	5,00	5,00
GRADE DE FERRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	20,00	40,00
RECIBO DE PAGAMENTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	135,00	135,00
POTE DE MEL 1/2 kg	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,80	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO 28 A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	80,00	80,00
CARTUCHO HP 6625	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	50,00	50,00
CARTUCO HP 1510 COLORIDO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	130,00	260,00
DESINFETANTE 2 LTS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
PAPEL HIGIENICO FARDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	FRD	30,40	30,40
QBOA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	1,80	3,60
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	0,84	4,20
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UNI	1,20	3,60
SABAO EM PO - 1 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	4,00	8,00
CHAVE DE AQUECIMENTO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	128,00	128,00
CANO DO FREIO 4D6957	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	35,00	35,00
CARTUCHO 8728	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	80,00	80,00
CARTUCHO 6727	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	50,00	50,00
CARTUCHO 15 A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	130,00	260,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	EMP. JORNALÍSTICA MACHADO & LUCENA LTDA - ACC	08.457.029/0001-09	1,00	CM	1.250,00	1.250,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	50,00	PCT	0,15	7,50
DOCE DE LEITE - RAPADURA.	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	2,00	UN	3,50	7,00
TORTA	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	1,00	KG	67,50	67,50
SERVIÇO DE GUINCHO - VEÍCULOS.	GLERTO FABIANO ZAPPAROLI - GUINCHOS	02.999.715/0001-25	1,00	SERV	408,00	408,00
SERVIÇO DE HOTELARIA	POUSADA FAZENDA DOS AUSENTES LTDA.	08.279.319/0001-00	3,00	SERV	87,00	261,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	38,00	114,00
BANDINHA RITMICA C/ 20 INSTRUMENTOS.	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	480,00	480,00
SILENCIOSO 1113	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	162,00	162,00
TERMINAL DIRECAO 1111	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	420,00	420,00
UNHA D-00027748	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	5,00	UNI	83,00	415,00
MANGUEIRA	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	3,40	MT	18,00	61,20
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	22,00	44,00
TAPETE VULCANIZADO SIMPLES	RELITTE INDÚSTRIA E COM. DE TAPETES LTDA.	00.070.531/0001-50	4,00	UN	45,00	180,00
TAPETE VULCANIZADO PERSONALIZADO	RELITTE INDÚSTRIA E COM. DE TAPETES LTDA.	00.070.531/0001-50	2,00	UN	240,00	480,00
BUCHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UN	19,80	39,60
BUCHA CILINDRO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	16,70	33,40
BUCHA EXTERNA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	38,90	77,80
CORREIA MOTOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	89,00	89,00
PORCA PARAFUSO ARTICULADOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	3,80	3,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO DO ARTICULADOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	18,90	18,90
BUCHA PE DO ARTICULADOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	38,20	38,20
ARRUELA LISA 1"	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	0,90	1,80
PORCA PARAFUSO DO HU	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	5,90	11,80
GARRA SAPATA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	5,00	PÇ	158,90	794,50
PARAFUSO SUPORTE ARRANQUE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	28,00	56,00
BANDEIRA DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	10,00	UN	95,00	950,00
BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	10,00	UN	68,00	680,00
BANDEIRA DO BRASIL.	AGS- ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA.	05.663.291/0001-11	10,00	UN	68,00	680,00
CORREIA RADIADOR	ADRIANA FOREST BUENO - RADIADORES	01.700.606/0001-00	1,00	PÇ	370,00	370,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	300,00	300,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	270,00	270,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	90,00	90,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	BL	3,40	34,00
LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	3,00	CAX	41,80	125,40
TC CRÂNEO C/ CONTRASTE	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	200,00	200,00
EXAME TC COLUNA LOMBO SACRA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	2,00	UN	45,00	90,00
CHAPÉU FILTRO 13002B1850 D50	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	94,00	94,00
SAPATILHAS EM COURO.	VUOLO IND. E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	79.820.981/0001-73	13,00	UN	33,723	438,40
RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	3,00	UN	80,00	240,00
INSTALAÇÃO REDUZIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	35,00	35,00
RELE AUXILIAR VALMET 885	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	10,00	10,00
COMUTADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	15,98	15,98
INTERRUPTOR DO FREIO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	9,80	9,80
INTERRUPTOR DO OLEO 1113	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	9,80	9,80
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	3,50	3,50
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	15,35	30,70
LAMPADA DO PAINEL 0814412400	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UNI	13,65	54,60
LANTERNA DIANTEIRA MB	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UNI	11,60	46,40
ARTICULACAO 3476315M1	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	269,10	269,10
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	35,00	35,00
PALHETA LIMP.PARABRISA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	PAR	38,70	154,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 11/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVE DE PARTIDA 1111	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	44,58	44,58
CHAVE LUZ	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	12,50	12,50
BRACO LIMPADOR PARABRISO F-700	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	12,30	12,30
CHAVE SETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	78,50	78,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	187,50	375,00
TONER MINOLTA EP - 1054.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	135,00	270,00
ESMALTE AMARELO OURO	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	5,00	GL	47,00	235,00
					Total Geral ---->	42.546,14